
 
 

 
                       Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 

                                 e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

Protocollo come da segnatura                                Data come da segnatura 
 

Amministrazione trasparente 
Sito web 

  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 32 

ACQUISTO MATERIALE IDEATTIVAMENTE 

PROGETTO 13.1.5A – FESRPON – UM – 2022 – 25 

“AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA” 
 

PROGETTO 13.1.5A – FESRPON – UM – 2022 - 25 
 “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA” 

CODICE CUP -  C74D22000270006 
ANNUALITA’ – 2022/2023 

FINANZIAMENTO AUTORIZZATO - € 75.000,00 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107” – D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO      il Regolamento di Istituto per acquisizione di beni e servizi; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici” - Decreto Legislativo 50/2016 e il Decreto legislativo 

56/2017 e ss.mm.ii; 
VISTO la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 51887 del 10/11/2022 che proroga tutti i termini 

previsti dall’art. 5 commi 8 e 9 del D.I. 129/2018 di 45 giorni per la predisposizione e 
approvazione del Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Assisi 3 si è avvalso della proroga di predisposizione e 
approvazione del Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATO la necessità di garantire il funzionamento didattico – amministrativo generale e la 
prosecuzione di progetti e attività pluriennali approvati con il Programma Annuale 

dell’esercizio precedente;   
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico – Prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 avente ad oggetto: “Avviso 
pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Programma Operativo 
Nazionale – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU 
- Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare alla ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTO la lettera di autorizzazione ricevuta dall’Istituzione scolastica con Nota Prot. AOOGABMI n. 
72962 del 05/09/2022 visionata in data 07/09/2022 da codesta Istituzione scolastica con 
la quale è stato autorizzato il Progetto con codice 13.1.5A – FESRPON – UM – 2022 – 25 
con il titolo “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” per un importo di € 

75.000,00; 

VISTO la delibera n. 67 del Consiglio di Istituto del 14/11/2022 che ha previsto l’inserimento del 
Progetto nel PTOF 22/25 e l’attuazione dello stesso a seguito dell’ammissione del 
finanziamento; 

VISTO la delibera n. 22 del Collegio dei docenti del 03/11/2022 che ha previsto l’inserimento del 
Progetto nel PTOF 22/25 e l’attuazione dello stesso a seguito dell’ammissione del 
finanziamento; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1378 di assunzione in bilancio Prot. n. 5426 – IV.2 del giorno 
07/09/2022 relativo al Progetto in oggetto; 

VISTO  le Linee guida e norme di riferimento per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la 
Scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000287 - 13/01/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 
 

 
                       Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 

                                 e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

VISTO  che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’Art.26, comma 1, 
della Legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento e che l’assenza delle stesse è stata verificata in MEPA; 

VISTO il preventivo ricevuto dalla ditta Ideattivamente SAS di Santa Maria degli Angeli (PG) che 

risulta essere conveniente e vantaggioso per la scuola; 
 

DETERMINA 

a) di procedere all’acquisto dalla ditta Ideattivamente SAS di Santa Maria degli Angeli (PG) tramite ODA su MEPA 
per un totale di € 7690,99 (IVA al 22% esclusa) come da prospetto e preventivo ricevuto dalla ditta; 

  

b) di delegare, ai sensi del D.I. n.129/2018, il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott.ssa Giulia Vinti 

a verificare l’attestazione di regolarità della fornitura; 

c) di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari alla 
liquidazione della spesa che verrà imputata nella scheda finanziaria A.3.6 “AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA - AVVISO 38007/2021” 
 
 
Codice CIG: ZB2397FB64 

Codice CUP: C74D22000270006 
Codice Univoco Ufficio: UFW38A 
 
 
 

Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sandra Spigarelli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2023-02-06T13:41:45+0100
	SANDRA SPIGARELLI




